

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Ebeltoft Fjernvarmeværk A.m.b.a.

Hans Winthers Vej 9-11
8400 Ebeltoft

Årsrapport for 2024

Godkendt på andelsselskabets ordinære
generalforsamling den 30/4 2025

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 22 70 37 14

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

Penneo dokumentnøgle: RSX3J-9ES1W-4EXG8-3ZQ51-JNKYJ-2Z641

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31. december 2024	11
Noter	13
Specifikationer personale-, kørsels- og lokaleudgifter	18
Budget 2025	20

Selskabsoplysninger

Andelsselskabet

Ebeltoft Fjernvarmeværk A.m.b.A.
Hans Winthers Vej 9-11
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 22 70 37 14
Stiftet: 1963
Hjemstedskommune: Syddjurs
Regnskabsår: 1. januar –31. december

Bestyrelse

Søren Peter Sørensen, formand
Mikkel Høgh Hogrefe, næstformand
Johannes Sørensen
Anne Møgelvang
Mads Bang Zindorff

Revision

Kovsted & Skovgård
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østerallé 8
8400 Ebeltoft

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30/4 2025 kl. 19:00 på Toppen af
Ebeltoft, Egedalsvej 5, Ebeltoft.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at sælge varme i forsyningsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets aktiviteter er forløbet tilfredsstillende

Varmesalget nåede 45.437 MWh mod et budget på 50.000 MWh

Graddage antallet i perioden var på 2.045 mod normalt 2.847.

Det lavere varmsalg tilskrives primært det varmere vejr, men også en øget bevidsthed hos forbrugerne om at spare på varmen.

I 2024 sænkede Ebeltoft Fjernvarme prisen, således at et standardhus faldt fra 15.700 kr./år til 13.600.

Det var muligt da underdækningen fra 2022 var afviklet og brændselspriserne ikke fortsatte den stejle stigning som det skete i 2022 og 2023.

2024 har være præget af flere store anlægsprojekter. Det største var bygningen af akkumulerings tanken på 10.000m³. Efter de sidste tilladelser kom på plads ultimo januar påbegyndte arbejdet i februar.

Samtidig med bygningen af tanken blev der også foretaget omfattende ombygninger inde på værket, for at klargøre kedler m.v. til drift med tanken. Tanken kom i drift i december og anlægsomkostninger blev på 18 mill. kr. mod et budget på 21 mill. dk. Den betyder at værkets mest effektive kedel kan levere en meget større del af varmebehovet, da tanken kan udligne morgen og aften spidser. Dermed opnår vi at besparelse på brændselsforbruget.

Der blev også påbegyndt projekter vedr. egen produktion af el med solceller på værkets tage og indkøb af et ORC-anlæg (turbine). Endvidere er der også bestilt en ny absorptionsvarmepumpe, som skal reducere værkets varmetab gennem røggassen. Disse anlæg kræver også betydelige ombygninger internt på værket.

Der blev etableret nye ledningsnet flere steder i byen. Bl.a. på den gamle slagtergrund syd for glasmuseet.

På kommunens nye udstykninger på Carl Th. Dreyers Vej er der stor bygge aktivitet og vi oplever at alle de nye huse vælger fjernvarme.

Alt i alt betyder det at værket fik mere end 100 nye forbrugere i 2024.

Målerudskiftningsprojektet blev afsluttet ultimo 2024. Dermed har vores forbrugere adgang til døgn aflæste måler værdier via en app. Samtidig har vi fået lækage overvågning på forbrugernes interne installation. Det har betydet en væsentlig reduktion i spædevandsforbruget, og en større tryghed hos forbrugerne, da vi overvåger deres interne installationer for eventuel lækage.

Bestyrelsen har besluttet at arbejde ud fra "Kodeks for godt bestyrelsesarbejde" for at sikre den overordnede og strategiske ledelse af værket foregår struktureret og transparent. I den forbindelse har bestyrelsen også planlagt et seminar, hvor der skal arbejdes med en strategi for værket.

Bemandingen på værket har i 2024 været uændret med 6 ansatte.

Årets resultat andrager et underskud på kr. 1.456.997 mod et budgetteret underskud på kr. 1.138.475 og må vurderes som tilfredsstillende.

Til fremførsel fra varmeregnskabet i 2024 er et overskud på kr. 434.492 som svarer til 1,4 % af de samlede omkostninger. Der budgetteres med et underskud på kr. 1.545.209 for regnskabsåret 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar –31. december

		Regnskab 2024	Regnskab 2023	Budget 2024 (ikke revideret)
Note				
	Indtægter			
	Varmesalg 45.438 MWh (46.848 MWh)	19.863.020	23.773.130	21.594.482
	Afkøling	437.957	484.175	200.000
	Fast afgift	8.026.236	7.906.877	7.989.275
	Administrationsbidrag	2.199.957	2.144.101	2.194.500
	Årets overskud (-) / underskud (+)	1.456.997	-4.630.661	1.138.475
	Dråby bidrag	163.233	160.185	181.650
		32.147.400	29.837.807	33.298.382
1	Øvrige indtægter	55.584	49.376	49.000
	Indtægter i alt	32.202.984	29.887.183	33.347.382
	Omkostninger			
2	Brændsel	-16.012.993	-14.230.095	-16.267.391
3	Produktionsomkostninger	-7.806.235	-9.219.620	-9.075.124
4	Distributionsomkostninger	-5.129.401	-3.851.111	-5.283.214
5	Administrationsomkostninger	-1.944.571	-1.818.246	-1.971.579
	Omkostninger i alt	-30.893.200	-29.119.072	-32.597.308
	Resultat af primær drift	1.309.784	768.111	750.074
6	Finansieringsindtægter	6.849	14.890	5.000
7	Finansieringsomkostninger	-1.316.633	-783.001	-755.074
	ÅRETS RESULTAT	0	0	0

Balance pr. 31. december

Note		2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Bygninger, ledningsnet m.v.	60.637.548	44.652.640
8	Anlæg under opførelse	3.018.409	0
	Andelskapital DFF –EDB og DFP	11.673	11.673
	Andelskapital Dansk Fjernvarmes Handelsselskab	4.000	4.000
	Anlægsaktiver i alt	63.671.630	44.668.313
9	Brændselsbeholdninger	1.273.534	1.417.084
	Efterbetaling af varmebidrag fra andelshaverne	964.118	1.121.444
	Tilgodehavende moms	0	745.991
	Diverse tilgodehavender og periodiseringer	680.580	77.147
	Tilgodehavender	2.918.232	3.361.666
	Likvide beholdninger	1.498.143	1.023.365
	Omsætningsaktiver i alt	4.416.375	4.385.031
	AKTIVER I ALT	68.088.005	49.053.344

Balance pr. 31. december

Note		2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Kapitalkonto	750.000	750.000
	Egenkapital i alt	750.000	750.000
	Langfristet gæld		
10	Prioritetsgæld	30.170.899	37.122.409
	Langfristet gæld i alt	30.170.899	37.122.409
	Kortfristet gæld		
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.761.000	2.701.000
	Kreditinstitutter (byggekreditter)	25.391.514	0
	Overdækning til indregning i efterfølgende års pris	434.492	1.891.489
	Kreditorer	4.297.425	2.785.687
	Tilbagebetaling af varmebidrag til andelshaverne	2.241.663	2.370.355
11	Anden gæld	2.041.012	1.432.404
	Kortfristet gæld i alt	37.167.106	11.180.935
	Gæld i alt	67.338.005	48.303.344
	PASSIVER I ALT	68.088.005	49.053.344

Noter

	Regnskab 2024	Regnskab 2023	Budget 2024 (ej revideret)
1 Øvrige indtægter			
Gebyrer	45.584	39.376	49.000
Øvrige indtægter	10.000	10.000	0
	55.584	49.376	49.000
2 Brændsel			
Køb af flis	15.840.657	14.314.501	16.222.391
Årets forbrug af olie	2.245	9.148	15.000
Variabelt bidrag	26.541	27.401	30.000
Beholdning af flis/olie primo	1.417.084	1.296.129	1.417.000
Beholdning af flis/olie ultimo	-1.273.534	-1.417.084	-1.417.000
	16.012.993	14.230.095	16.267.391
3 Produktionsomkostninger i øvrigt			
Kemikalier	174.125	221.819	300.000
Værktøj	62.238	41.461	50.000
Rengøring	6.730	2.160	5.481
Skrot	-5.987	11.154	10.000
Nox-afgift	126.177	109.707	137.091
Askefragt	212.562	175.506	165.000
El	835.754	1.476.900	1.100.000
Brovægt	33.247	20.436	20.000
Driftsledelse, teknisk assistance	42.419	134.625	250.000
Vedligeholdelse produktion	1.030.432	1.021.809	1.252.219
Vedligeholdelse bygninger	226.061	250.110	200.000
Forsikringer	153.633	141.629	145.000
Sikkerhedsudstyr	25.064	35.532	15.000
Spildevandsanalyse m.v.	132.458	136.179	120.000
Overførte personaleudgifter	2.416.448	2.834.980	2.796.000
Overførte transportudgifter inkl. afskrivninger	80.838	100.017	35.000
Overførte lokaleomkostninger inkl. afskrivninger	263.157	273.369	283.484
Afskrivninger	1.990.879	2.232.227	2.190.849
	7.806.235	9.219.620	9.075.124

Noter

	Regnskab 2024	Regnskab 2023	Budget 2024 (ikke revideret)
4 Distributionsomkostninger			
Hovedledninger	147.996	110.176	176.924
Stikledninger	6.396	18.090	20.000
Jordarbejder	28.792	0	0
Brønde	11.729	4.272	41.921
Målerudgifter	107.681	67.485	75.000
Forsikringer	10.183	9.865	15.000
Vand og vandafledningsbidrag	425.809	188.454	550.000
EI	205.555	188.091	160.000
Ledningstegning	67.277	73.564	85.000
Teknisk assistance	2.850	0	10.000
Pumpestationer, vedligeholdelse	25.985	28.795	22.500
Værktøj	68.072	74.015	60.000
Overførte personaleudgifter	600.000	559.010	600.000
Overførte transportudgifter	137.180	169.726	157.778
	1.845.505	1.491.543	1.974.123
Afskrivninger, ledninger	2.690.756	2.191.514	2.715.756
Afskrivninger, målere	593.140	168.054	593.335
	5.129.401	3.851.111	5.283.214

Noter

	Regnskab 2024	Regnskab 2023	Budget 2024 (ikke revideret)
5 Administrationsomkostninger			
Driftsledelse	40.234	28.391	30.000
Bestyrelse og generalforsamling	93.730	160.424	225.000
Kontorartikler	4.058	13.665	13.000
Forbrugerinformation inkl. annoncer og reklamer	183.920	113.714	152.000
Porto m.v.	918	769	3.000
Rengøring	65.205	42.588	50.000
IT-udgifter, inkl. PBS	474.673	340.284	470.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	90.000	109.500	110.000
Juridisk assistance	1.701	0	5.000
Incassoomkostninger	4.910	4.204	5.000
Kontingent (DFF)	123.163	118.973	120.000
Kontingent (DFH)	41.100	39.750	45.000
Erhvervsforsikring	8.812	19.156	30.000
Telefon	36.906	39.287	50.000
Nyanskaffelser	0	26.066	20.000
Forsyningstilsynet	27.725	22.798	20.000
Avis	6.082	6.613	11.000
Tab på forbrugere	22.685	4.578	-
Overførte personaleudgifter	600.000	598.940	504.000
Overførte transportudgifter	26.946	33.339	10.000
Overførte lokaleudgifter	87.719	91.123	94.495
	1.940.487	1.814.162	1.967.495
Afskrivninger inventar	4.084	4.084	4.084
	1.944.571	1.818.246	1.971.579

Noter

		Regnskab 2024	Regnskab 2023	Budget 2024 (ikke revideret)			
6	Finansieringsindtægter						
	Debitorer	99	0	5.000			
	Bank	6.750	14.890	0			
		6.849	14.890	5.000			
7	Finansieringsomkostninger						
	Bank	115.634	89.682	70.000			
	Kommunekredit	274.447	412.278	424.074			
	Byggecredit	590.092	0	0			
	Banklån	101.400	111.821	115.000			
	Garantiprovision	159.294	153.263	130.000			
	Diverse renter, gebyrer og kursregulering	75.766	15.957	16.000			
		1.316.633	783.001	755.074			
8	Varmecentral, ledningsnet m.v.						
		Produk- tionsanlæg	Bygninger/ grund	Målere	Lednings- net	Biler	Inventar
	Anskaffelsessum	83.962.414	8.146.509	7.822.118	70.585.423	921.284	195.240
	Årets tilgang/afgang	17.691.997	2.832.651	3.294.465	2.713.134	0	0
	Årets afgang	0	0	0	0	0	0
	Årets tilslutningsbidrag	0	0	0	-1.804.312	0	0
	Anskaffelsessum 31/12 2024	101.654.411	10.979.160	11.116.583	71.494.245	921.284	195.240
	Afskrivninger:						
	Saldo primo	65.926.284	1.375.121	2.756.258	56.065.966	669.647	187.072
	Årets afskrivninger	1.990.879	347.981	593.140	2.690.756	97.778	4.084
	Tilbageførte afskrivninger	0	0	0	0	0	0
	Afskrivninger 31/12 2024	67.917.163	1.723.102	3.349.398	58.756.722	767.425	191.156
	Bogført værdi 31/12 2024	33.737.248	9.256.058	7.767.185	12.737.523	153.859	4.084

Noter

		31/12 2024	31/12 2023
9	Brændselsbeholdninger		
	Flis (1.098 t. / 1.283 t.)	856.153	997.458
	Olie (57.809 L / 58.120 L)	417.381	419.626
		<u>1.273.534</u>	<u>1.417.084</u>
10	Prioritetsgæld		
		31/12 2024	31/12 2023
		Gæld i alt	Gæld i alt
		<u></u>	<u></u>
	Kommunekredit (1,3%)	18.941.848	20.615.370
	Erhvervs Ejendoms lån (2,57%)	3.688.188	4.100.788
	Kommunekredit (0,74%)	5.694.699	6.065.391
	Kommunekredit (0,58%)	4.607.164	4.860.383
		<u>32.931.899</u>	<u>39.823.409</u>
		<u></u>	<u></u>
	Gæld efter 1/1 2030 udgør t.kr. 18.970.		
11	Anden gæld		
		31/12 2024	31/12 2023
	Skyldige omkostninger	31.957	1.164.511
	Hensat skyldig revisor	76.000	76.000
	Offentlige krav og feriepenge	49.430	171.670
	Depositum	20.223	20.223
	Skyldig moms	1.863.402	0
		<u>2.041.012</u>	<u>1.432.404</u>
		<u></u>	<u></u>

Specifikationer

Personaleudgifter

	2024	2023
Lønninger	4.389.882	4.386.102
ATP, forsikringer m.v.	74.562	76.236
Kursus og uddannelse	42.948	29.449
I øvrigt	109.056	99.387
	4.616.448	4.591.174
Overført produktion	-2.416.448	-2.834.980
Overført distribution	-600.000	-559.010
Overført administration	-600.000	-598.940
Overført anlægsaktiver	1.000.000	-598.244
	0	0

Kørselsudgifter

Brændstof	26.801	32.320
Vedligeholdelse	56.506	17.095
Vægtafgift og forsikring	53.191	46.800
Kørselsgodtgørelse	10.688	22.611
Afskrivning	97.778	184.256
	244.964	303.082
Overført produktion	-80.838	-100.017
Overført distribution	-137.180	-169.726
Overført administration	-26.946	-33.339
	0	0

Specifikationer

Lokaleudgifter	2024	2023
Ejendomsskat	27.974	12.907
Ejendomsskat, regulering tidligere år	-30.006	0
Renovation	4.929	3.606
Afskrivninger	347.979	347.979
	350.876	364.492
Overført produktion	-263.157	-273.369
Overført administration	-87.719	-91.123
	0	0

Budget

Resultatopgørelse 1. januar –31.december

	Regnskab 2024	Budget 2025
	(realiseret)	(ikke revideret)
Indtægter		
Varmesalg 45.428 Mwh / 50.000 Mwh	19.863.020	21.410.368
Afkøling	437.957	350.000
Fast afgift	8.026.236	8.387.168
Administrationsbidrag	2.199.957	2.281.235
Årets over- og underdækning	1.456.997	1.545.209
Dråby bidrag	163.233	181.650
	32.147.400	34.155.630
Øvrige indtægter	55.584	37.000
Indtægter i alt	32.202.984	34.192.630
Omkostninger		
Energikøb	-16.012.993	-17.114.928
Produktionsomkostninger	-7.806.235	-9.131.962
Distributionsomkostninger	-5.129.401	-4.020.500
Administrationsomkostninger	-1.944.571	-1.990.189
Omkostninger i alt	-30.893.200	-32.257.579
Resultat af primær drift	1.309.784	1.935.051
Finansieringsindtægter	6.849	0
Finansieringsomkostninger	-1.316.633	-1.935.051
ÅRETS RESULTAT	0	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Bang Zindorff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4f8905d5-7eac-4183-85fa-4c725dc0effe

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-10 07:18:02 UTC



Mikkel Høgh Hogrefe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f27031cb-6349-4301-911b-a0c3970bf94e

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-10 09:45:30 UTC



Niklas Ringbøl Bitsch

Direktør

Serienummer: 231950ed-484c-4791-93ae-f8234743e097

IP: 80.198.xxx.xxx

2025-04-10 09:46:17 UTC



Søren Peter Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 81205a34-3247-4c30-8d68-cce87027caf0

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-10 14:31:13 UTC



Johannes Ebbesen Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ffcdeb33-941c-4953-9ccd-82dc99ebee12

IP: 94.127.xxx.xxx

2025-04-11 04:31:38 UTC



Anne Møgelvang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fb19b8bf-758d-47bc-8405-efc8ef47a6b0

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-04-13 06:27:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Ferrer Ruiz

**KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646**

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272

IP: 87.223.xxx.xxx

2025-04-13 07:53:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.